全国大学生数学建模竞赛甘肃赛区组委会
         邮编：730000                                   电话：（0931）8912481
          地址：兰州大学数学与统计学院                    Email：wanghm@lzu.edu.cn
                              数模竞赛 [2017－02]号

关于“2017 年高教社杯全国大学生数学建模竞赛”

甘肃赛区报名工作及其有关事项的通知

各高等学校：

    根据全国组委会的文件（数模竞赛[2017-04]号,数模竞赛[2017-05]号）精神和省教育

厅部署，按照历年竞赛的运作情况和赛区工作会议中达成的共识，现将甘肃赛区的报名工作

及有关事项通知如下：

一、2017 年全国大学生数学建模竞赛时间为 9 月 14 日（星期四）下午 20 时至 9 月 17

日（星期日）下午 24 时。

二、参赛者以3名大学生组成一队。竞赛分为本科组和专科组进行。本科学生（含一本、

二本、三本）只能参加本科组竞赛，不能参加专科组竞赛，专科（高职高专）学生一般参

加专科组竞赛（也可参加本科组竞赛）。无论参加哪组竞赛，均必须在报名时确定，报名

截止后不能再更改报名组别。同一参赛队的学生必须来自同一所学校（同一法人单位）。

同一法人单位必须以相同的学校名称报名参赛，不能以院系、校区名称参赛（具有独立法

人资格者除外）。

三、赛题将于竞赛开始时在相关网站上公布，具体网址到时另行通知。为避免竞赛开始

时发生网络堵塞情况, 必要时赛区组委会可以用 E-mail 方式将赛题发给各高校。

四、各高校的报名队数至少应保持去年的参赛规模。

五、竞赛报名通过网站（http://mcm.blyun.com/）进行，该网站初步定于5月10日后开

放报名功能，并于2017年9月11日20时关闭报名功能。具体流程参见附件《全国大学生数学

建模竞赛报名和参赛须知》及该网站上的相关使用说明（请特别注意上传电子版论文MD5

码和上传电子版论文的截止时间）。各学校账号和密码和去年的相同。

六、 请各高校于 6 月 30 日前到兰州大学数学与统计学院办公室魏海英老师（电话：

8912481）处交报名费， 每队 250 元。报名时请提供参赛学校的联系人、电话和 E-mail 等

联系方式。

七、按照去年 1 月全省工作会议上达成的共识以及新的报名方式，规定：1）每队的指

导老师至多 1 人，超过的人名在文件和奖状上都不出现，全国组委会鼓励不设指导老师；2）

每个学校的获奖（二等奖及其以上）比例不超过 50％，上报全国评奖的论文数上限按报名

队数确定（3-5 队≤1，6-8 队≤2，9-12 队≤3，13-17 队≤4，18-23 队≤5，24-30 队≤6，

31-40 队≤7，41-50 队≤8，51-60 队≤9，多于 60 队≤10）。

八、 请有关参赛学校和师生在竞赛开始前认真阅读和理解《全国大学生数学建模竞赛

章程》（可从http://mcm.edu.cn下载）和《全国大学生数学建模竞赛参赛规则》（可从

http://mcm.edu.cn下载），严格按照竞赛章程和参赛规则参赛。赛区组委会在竞赛期间将

派巡视组到部分学校检查竞赛情况。赛区组委会和全国组委会在评奖期间将抽选部分参赛队

组织面试答辩，同时对提交的论文要使用超星（大雅）查重系统、同方（知网）查重系统和

论文自建库相似度系统进行相似度检查，只要有一个相似度大于等于25%，就不能报送全国

评奖！特别提醒：违反参赛规则的参赛队将被取消评奖资格，情节严重的还将受到通报批

评，相关学校可能被拒绝参加今后的竞赛。

九、各参赛队应通过网站（http://mcm.blyun.com/）按时向全国组委会提交电子版论文。

在竞赛结束后，各参赛队把打印的纸质版论文，提交所在学校，并由学校统一汇总核对后

送交赛区组委会（具体时间地点另行通知）。同时提供电子版论文（光盘、U 盘或发送到赛

区组委会的指定邮箱）。提供给赛区组委会电子版论文应与网上提交的论文完全一致。

十、 有关网上报名方式和论文提交方式的细节和要求参见附件：全国组委会颁发的

《全国大学生数学建模竞赛报名和参赛须知》（参赛须知 2017.doc），请各学校提前组织指

导教师和参赛学生学习、熟悉。

         全国大学生数学建模竞赛甘肃赛区组委会

                                             甘肃省数学会

2017 年 6 月 6 日

甘肃赛区组委会联系人：王海明

地址：兰州大学数学与统计学院，电话：13038787371，E-mail：wanghm@lzu.edu.cn

附：

全国大学生数学建模竞赛甘肃赛区各学校参赛编号

1）以教育厅网站公布的顺序编号，2）此编号相对固定，没有特殊情况不再

变动，3）未列人的学校如果参赛，报名前由赛区组委会再顺序编号

001 兰州大学                  002 西北师范大学

003 兰州理工大学              004 兰州交通大学

005 甘肃农业大学              006 西北民族大学

007 甘肃政法学院              008 甘肃中医药大学

009 陇东学院                  010 天水师范学院

011 兰州财经大学              012 兰州城市学院

013 河西学院                  014 兰州工业学院

015 陇南师范高等专科学校      016 甘肃民族师范学院

017 定西师范高等专科学校      018 兰州文理学院

019 兰州石化职业技术学院      020 甘肃建筑职业技术学院

021 甘肃畜牧工程职业技术学院  022 兰州资源环境职业技术学院

023 甘肃广播电视大学          024 兰州商学院陇桥学院

025 兰州财经大学长青学院      026 兰州交通大学博文学院

027 兰州理工大学工程技术学院  028 兰州职业技术学院

029 甘肃林业职业技术学院      030 甘肃交通职业技术学院